Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região

Carta Precatória Cível
CartPrecCiv 0100011-52.2019.5.01.0411

PARA ACESSAR O SUMÁRIO, CLIQUE AQUI

Processo Judicial Eletrônico

Data da Autuação: 11/01/2019
Valor da causa: $22,255.07

Partes:

AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33
RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA PAGINA_CAPA_PROCESSO_PJE

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1ª REGIÃO
1ª Vara do Trabalho de Araruama

RUA JUIZ CESAR MARQUES CARVALHO, 200, CENTRO, ARARUAMA - RJ - CEP: 28970-000
tel: (22) 26652403  -  e.mail: vt01.ara@trtrio.gov.br

PROCESSO: 0100011-52.2019.5.01.0411
CLASSE: CARTA PRECATÓRIA (261)
AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33
RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

DESPACHO PJe-JT

               Cumpra-se a diligência requerida.

                           Vindo a certidão do Oficial de Justiça, remetam-se ao MMº Juízo Deprecante apenas as peças

essenciais à compreensão dos atos realizados, conforme o art. 57 da Resolução 136/2014 do CSJT, e finalize-

se a presente.

        ARARUAMA , 7 de Fevereiro de 2019

  OSWALDO HENRIQUE PEREIRA MESQUITA

Juiz(a) Titular de Vara do Trabalho

 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

1ª Vara do Trabalho de Araruama
RUA JUIZ CESAR MARQUES CARVALHO, 200, CENTRO, ARARUAMA - RJ - CEP: 28970-000

tel: (22) 26652403  -  e.mail: vt01.ara@trtrio.gov.br

PROCESSO: 0100011-52.2019.5.01.0411
 CARTA PRECATÓRIA (261)CLASSE:

AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33
RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

MANDADO DE PENHORA E AVALIAÇÃO - PJe

  : ANDERSON MARTINS PEREIRADESTINATÁRIO/LOCAL DA DILIGÊNCIA
28970-000 - loteamento, lt 4, qd 1 - imovel 46.355 - Balneario nova Iguaba - ARARUAMA - RIO
DE JANEIRO

 O/A MM. Juiz(a) OSWALDO HENRIQUE PEREIRA MESQUITA da 1ª Vara do Trabalho de Araruama,
no uso de suas atribuições legais, MANDA ao Sr. Oficial de Justiça a quem este for distribuído que, em seu
cumprimento, dirija-se ao endereço acima indicado e, sendo aí, PROCEDA A PENHORA E

 de tantos bens do(s) executado(s)      quanto bastem à garantia da execução do(s) valor(es)AVALIAÇÃO
abaixo indicado(s):

Principal: R$ 22.255,07

Obs: a penhora deverá recair preferencialmente sobre o imóvel
matriculado sob o número 46.355, registrado no 2o Oficio de Araruama.

Havendo necessidade, fica o Oficial de Justiça autorizado a requisitar auxílio de força policial e a dar
cumprimento à presente ordem, mesmo que, excepcionalmente, após as 20 horas, e nos domingos e feriados.

O presente mandado foi expedido nos termos de Carta Precatória extraída do processo 0000966-
27-2012-5-10-0102, em trâmite perante a MMª _2a__ Vara do Trabalho de Taguatinga - DF, e

 os quais poderão ser acessados pelo sítio seus respectivos documentos, http://pje.trt1.jus.br
, digitando a(s) chave(s) abaixo:/primeirograu/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam

Documentos associados ao processo

Título Tipo Chave de acesso**
Despacho Despacho 19020715414293000000087996311
2 Documento Diverso 19011112074573100000086612385
1 Documento Diverso 19011112071411600000086612344
Petição Inicial Petição Inicial 19011112061318400000086612257

Em caso de dúvida, acesse a página:
http://www.trt1.jus.br/processo-judicial-eletronico
Por determinação do(a) MM. Juiz(a) desta unidade, o presente mandado foi expedido e assinado pelo
servidor abaixo (art. 250, VI, CPC).

ARARUAMA ,25 de Fevereiro de 2019
SONIA REGINA CAMPOS MARTINS DURANTI

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

PROCESSO: CartPrec 0100011-52.2019.5.01.0411
 AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33

 RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

 ID do mandado: 903e2a2
 Destinatário: ANDERSON MARTINS PEREIRA.

CERTIDÃO DE DEVOLUÇÃO DE MANDADO

CERTIDÃO

Para Redistribuição.

Diante do exposto, submeto a presente certidão à apreciação de V. Exª., colocando-me à
disposição para ulteriores determinações.

Araruama, 03 de abril de 2019.

FERNANDA GIL SILVA

Oficial de Justiça Avaliador Federal

, 4 de Abril de 2019

FERNANDA GIL SILVA
Oficial de Justiça Avaliador Federal

 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

1ª Vara do Trabalho de Araruama
RUA JUIZ CESAR MARQUES CARVALHO, 200, CENTRO, ARARUAMA - RJ - CEP: 28970-000

tel: (22) 26652403  -  e.mail: vtANDERSON MARTINS PEREIRA
28970-000 - loteamento, lt 4, qd 1 - imovel 46.355 - Balneario nova Iguaba - ARARUAMA - RIO DE JANEIRO01.

ara@trtrio.gov.br

PROCESSO: 0100011-52.2019.5.01.0411
 CARTA PRECATÓRIA (261)CLASSE:

AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33
RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

MANDADO DE PENHORA E AVALIAÇÃO - PJe

  : ANDERSON MARTINS PEREIRADESTINATÁRIO/LOCAL DA DILIGÊNCIA
28970-000 - loteamento, lt 4, qd 1 - imovel 46.355 - Balneario nova Iguaba - ARARUAMA - RIO
DE JANEIRO

O MM. Juiz   OSWALDO HENRIQUE PEREIRA MESQUITA, titular da a 1ª Vara do Trabalho de
  Araruama, no uso de suas atribuições legais, MANDA ao(à) Sr(a). Oficial(a) de Justiça a quem este for

 distribuído que, em seu cumprimento, dirija-se ao endereço acima indicado e, sendo aí, PROCEDA À
 PENHORA E AVALIAÇÃO de tantos bens do(s) executado(s)   quanto bastem à garantia da execução do

(s) valor(es) abaixo indicado(s):

Principal: 22.255,07

Nota: A penhora deverá recair preferencialmente sobre o imóvel matriculado sob o número 46.355,
registrado no 2o Oficio de Araruama.

Havendo necessidade, fica o(a)    oficial(a) de justiça autorizado(a) a requisitar auxílio de força policial e a dar
cumprimento à presente ordem mesmo que, excepcionalmente, após as 20 horas e nos domingos e feriados.

Cumpra-se na forma e sob as penas da lei.

O presente mandado foi expedido nos termos de Carta Precatória extraída do processo 0000966-
27-2012-5-10-0102, em trâmite perante a MM 2ª Vara do Trabalho de Taguatinga - DF, e seus

 os quais poderão ser acessados pelo sítio respectivos documentos, http://pje.trt1.jus.br
, digitando a(s) chave(s) abaixo:/primeirograu/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam

Documentos associados ao processo

Título Tipo Chave de acesso**
Devolução de mandado de ID 903e2a2 Certidão 19040407212039800000091082998
Mandado Mandado 19022510531920400000088989884
Despacho Despacho 19020715414293000000087996311
2 Documento Diverso 19011112074573100000086612385
1 Documento Diverso 19011112071411600000086612344
Petição Inicial Petição Inicial 19011112061318400000086612257

Em caso de dúvida, acesse a página:

http://www.trt1.jus.br/processo-judicial-eletronico

Por determinação do MM. Juiz desta unidade, o presente mandado foi expedido e assinado pelaservidoraabaixo (art. 250, VI, CPC).

ARARUAMA ,25 de Abril de 2019
ERICA SALDANHA DE AGUIAR

 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

1ª Vara do Trabalho de Araruama
RUA JUIZ CESAR MARQUES CARVALHO, 200, CENTRO, ARARUAMA - RJ - CEP: 28970-000

tel: (22) 26652403  -  e.mail: vt01.ara@trtrio.gov.br

PROCESSO: 0100011-52.2019.5.01.0411
CLASSE: CARTA PRECATÓRIA (261)
AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33
RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

CERTIDÃO PJe

           Certifico que, nesta data, anexo arquivo Juízo deprecante sobre reserva de crédito.

ARARUAMA , 20 de Maio de 2019

MARIO NILIO BARROSO DE OLIVEIRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 510201914099275

Nome original: Despacho com força de ofício.pdf

Data: 16/05/2019 11:09:32

Remetente:

RAFAEL

2ª Vara do Trabalho de Taguatinga-DF

Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Bom dia. Segue despacho com força de ofício endereçado à carta precatória 010001

1-52.2019.5.01.0411. Grato.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
2ª Vara do Trabalho de Taguatinga - DF
RTOrd 0001791-63.2015.5.10.0102
RECLAMANTE: ERASMO CABRAL PEREIRA FILHO
RECLAMADO: CONSTRUTORA LDS LTDA - EPP, LEONARDO DAVID SALES
DE FREITAS

TERMO  DE  CONCLUSÃO

Conclusão  ao  Exmo.  Juiz(a)  do  Trabalho  feita  pelo  servidor   ROUSEBERK  ERNANE
SIQUEIRA,  no dia 22/04/2019.

DESPACHO

Vistos, etc.

Oficie-se  a  4ª  Vara  do  Trabalho  de  Taguatinga,  solicitando

informações,  a  respeito  da  reserva  de  crédito  R$7.216,15  nos  autos  do  processo

0001870-36.2015.5.10.0104.

CONFIRO FORÇA DE OFÍCIO AO PRESENTE DESPACHO.

Cumpra-se.

BRASILIA, 24 de Abril de 2019

FRANCISCA BRENNA VIEIRA NEPOMUCENO
Juiz do Trabalho Substituto

Assinado eletronicamente. A
Certificação Digital pertence
a:
[FRANCISCA BRENNA
VIEIRA NEPOMUCENO]

https://pje.trt10.jus.br
/primeirograu/Processo
/ConsultaDocumento
/listView.seam

Documento assinado pelo Shodo

19042210401348600000017441134

https://pje.trt10.jus.br/primeirograu/VisualizaDocumento/Autenticado/d...

1 of 1 10/05/2019 10:47

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

PROCESSO: CartPrec 0100011-52.2019.5.01.0411
 AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33

 RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

 ID do mandado: 903e2a2
 Destinatário: ANDERSON MARTINS PEREIRA.

CERTIDÃO DE DEVOLUÇÃO DE MANDADO

Certifico e dou fé que, em 07/05/2019, às 16:20h, dirigi-me à Rua Nossa Senhora da Conceição,
65, esquina com Rua das Gaivotas, Balneário Nova Iguaba, Araruama, RJ, e, sendo aí, depois de
obedecidas às formalidades legais,  determinadas, conforme procedi à penhora e avaliação
competente auto em anexo. Os moradores Antônio Cândido da Costa e Adalgisa da Costa
informaram que o executado reside em Santa Catarina, mas desconhecem o endereço completo.
Ante o exposto, nesta data, recolho o presente.

, 31 de Maio de 2019

CRISTOVAO JOSE MARTINS AMARAL
Oficial de Justiça Avaliador Federal

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

PROCESSO: CartPrec 0100011-52.2019.5.01.0411
 AUTOR: RENATO RODRIGUES DA SILVA, CPF: 007.546.311-33

 RÉU: ANDERSON MARTINS PEREIRA

 ID do mandado: f1b4728
 Destinatário: ANDERSON MARTINS PEREIRA.

CERTIDÃO DE DEVOLUÇÃO DE MANDADO

Nesta data, recolho o presente (mandado já expedido anteriormente).

, 31 de Maio de 2019

CRISTOVAO JOSE MARTINS AMARAL
Oficial de Justiça Avaliador Federal